DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), segunda-feira, 22 de Março de 2021

LICITAÇÕES

Edição N°25.451

Governadoria do Estado

Secretaria de Estado do
Governo  - SEG -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico: nº 004/2021.
Órgão: Secretaria de Estado do
Governo - SEG.
Processo: Nº 2021-LLTJ3
Objeto: Serviço de Estofamento em
mobiliários do Palácio Anchieta.
Valor total estimado: R$
18.641,14
Acolhimento de Propostas:
23/03/2021 às 17:00 horas.
Abertura das Propostas:
06/04/2021 às 13:30 horas.
Início da Sessão Pública: dia
06/04/2021 às 14:00 horas.
O certame será realizado por meio
do Sistema Integrado de Gestão
Administrativa - SIGA, estando o
edital disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.
Os interessados em participar
da licitação deverão efetuar seu
cadastro no sistema SIGA, conforme
instruções contidas no endereço
www.compras.es.gov.br/cadastro-
-de-fornecedores
Informações através do e-mail: cpl@
seg.es.gov.br ou pelos Tel(s): (27)
3636-1130/1132.

KELLY CRISTINA PRATA
Pregoeira Oficial da CPL/SEG

Protocolo 655976

Secretaria de Estado de
Gestão e Recursos Humanos

- SEGER -

EDITAL DE CREDENCIAMENTO
N.º 001/2021 - SEGER

RESULTADO DA ANÁLISE DOS
RECURSOS E REQUERIMENTOS

DE CREDENCIAMENTO

O Estado do Espírito Santo, por
meio da SEGER, torna público o
resultado da Análise dos Recursos e
Requerimentos de Credenciamento
ao EDITAL DE CREDENCIAMENTO
DE LEILOEIRO OFICIAL DE BENS
MÓVEIS N.º 001/2021 - SEGER,
conforme decisões no processo
2020-FPC3M, como segue:

a) DEFERIMENTO DOS
RECURSOS COM  HABILITAÇÃO

GABRIEL FARDIN PEREIRA - Ata
006/2021;

MAURO COLODETE - Ata 005/2021;

Motivo: Os 02 Candidatos cumpriram
os requisitos de habilitação do

edital, conforme comprovaram nos
respectivos recursos.

b) INDEFERIMENTO DE
RECURSO

ALEXSANDER PRETTI DOMINGOS -
Ata 007/2021

Motivo: Desatendimento à condição
exigida no item 5.3.3, a, nº 2 do
Termo de Referência do aludido
Edital, ref. à apresentação de
Atestado de Capacidade Técnica
com no mínimo 50 lotes.

c) INDEFERIMENTO DO
REQUERIMENTO

SANDRA DE FÁTIMA DOS SANTOS -
Ata 008/2021

Motivo: INTEMPESTIVIDADE:
requerimento formulado após a data
de 09/02/2021, estabelecida pelo
Edital para o credenciamento atual.

d) INDEFERIMENTO
DO REQUERIMENTO DE
HABILITAÇÃO

1-FERNANDO CAETANO MOREIRA
FILHO - Ata 012/2021

Motivo: Atuação em associação; des-
cumprimento do sigilo da proposta.

2- JONAS GABRIEL ANTUNES
MOREIRA - Ata 013/2021

Motivo: Atuação em associação; des-
cumprimento do sigilo da proposta.

3- LUCAS RAFAEL ANTUNES
MOREIRA - Ata 014/2021

Motivo: Atuação em associação; des-
cumprimento do sigilo da proposta.

Abertura de prazo de 05 dias,
para recurso pelos interessados,
conforme previsto no item 8.1 do
Edital e na Lei Federal 8666/93, Art.
109, I, a.

Informações poderão ser obtidas ex-
clusivamente pelo e-mail supam@
seger.es.gov.br ou pelo tel. (27)
3636-5248.

Vitória, 19 de março de 2021.

CHRISTIANE WIGNERON
GIMENES
Presidente da Comissão Permanente

de Credenciamento e Leilão
Edital de Credenciamento 001/2021

Protocolo 656261

Secretaria de Estado da Saúde
- SESA -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº
0022/2021
Orgão/Entidade: SESA/Superin-
tendência Regional de Saúde de
Colatina/NREC
PROC.2021-TP6XF
Objeto: Aquisição de Videohisteros-
copia cirúrgica, para atender Mand.
judiciaL em favor das pacientes
C.V.L.  e  R.B.V.M.
Valor estimado: R$10.000,00
Acolhimento das propostas:
22/03/2021 as 10 horas até
06/04/2021 as 08:30 horas.
Abertura das propostas: 08:31
horas do dia 06/04/2021.
Abertura da sessão pública:
09:00 horas do dia 06/04/2021.
O certame será realizado por meio
do Sistema SIGA, estando o edital
disponível no endereço www.
compras.es.gv.br.
Os interessados em participar
da licitação deverão efetuar
seu cadastro no Sistema SIGA,
conforme instruções contidas no
endereço www.compras.es.gv.br/
cadastro-de-fornecedores.
Maiores informações através do
email: srsc.compras@saude.
es.gov.br ou pelo telefax
(27)3717-2501/ 2502

Colatina,  19 de Março de 2021.
VANIR MARIA ZANOTTI

Pregoeira Oficial /SRSC
Protocolo 656004

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº
187/2021
Órgão/Entidade: SESA -
Secretaria de Estado da Saúde.
Processo Nº: 2021-8205N
Objeto: Registro de Preços de Bem
de Consumo - Copo Descartável.
Valor estimado: R$ 566.569,00
Acolhimento de propostas:
23/03/2021 às 08:00h.
Abertura de propostas:
06/04/2021 às 08:00h.
Abertura da sessão pública:
06/04/2021 às 09:00h.

O certame será realizado por meio
do sistema SIGA, estando o edital
disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.

Os interessados em participar
da licitação deverão efetuar
seu cadastro no sistema SIGA,
conforme
instruções contidas no endereço
www.compras.es.gov.br/cadastro-
-de-fornecedores.

Informações: através do e-mail
sesacpl@saude.es.gov.br, ou tel.
(27) 3347-5745, de 9 as 17h.

Em 19 de março de 2021.
Valéria Cacciari Vervloet

Pregoeira da SESA
Protocolo 656031

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº
0023/2021
Orgão/Entidade: SESA/Superin-
tendência Regional de Saúde de
Colatina/NREC
PROC.2021-2LLL9
Objeto: Aquisição de Histerosco-
pia cirúrgica, para atender Mand.
judiciaL em favor das pacientes E.C.
Valor estimado: R$5.000,00
Acolhimento das propostas:
22/03/2021 as 10 horas até
06/04/2021 as 12:30 horas.
Abertura das propostas: 13:00 horas
do dia 06/04/2021.
Abertura da sessão pública:
13:30 horas do dia 06/04/2021.
O certame será realizado por meio
do Sistema SIGA, estando o edital
disponível no endereço www.
compras.es.gv.br.
Os interessados em participar
da licitação deverão efetuar seu
cadastro no Sistema SIGA, conforme
instruções contidas no endereço
www.compras.es.gv.br/cadastro-de-
-fornecedores.
Maiores informações através do
email: srsc.compras@saude.
es.gov.br ou pelo telefax (27)3717-
2501/ 2502

Colatina,  19 de Março de 2021.
VANIR MARIA ZANOTTI

Pregoeira Oficial /SRSC
Protocolo 656055

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº
0095/2021
Órgão/Entidade: SESA - Secretaria
de Estado da Saúde
Processo Nº: 2020-5B4NL
Objeto: Aquisição de Bem de
Consumo - Indicador Biológico, Saco
para Autoclave e Detergente.
LOTE 01
DESERTO
LOTE 02
DESERTO
LOTE 03
FRACASSADO

Informações: através do e-mail:
sesacpl@saude.es.gov.br, ou tel.
(27) 3347-5746, de 9 as 18h.

Em 19 de março de 2021.
ALICE APARECIDA DA SILVA

BATISTA
Pregoeira CPL/SESA

Protocolo 656069

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-03-19T23:14:51-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial